Cooperativa Agrícola De Passo do Sobrado e Vale Verde Ltda. - COOPASVALE

CNPJ/MF: 23.218.008/0001-24 NIRE: 43400102809

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A presidente da Cooperativa Agrícola de Passo do Sobrado e Vale Verde Ltda. - COOPASVALE, usando das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, CONVOCA os senhores cooperados para ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no dia 29 de maio de 2025, na sede do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Passo do Sobrado, situada na rua Padre Rauber, nº 34, no município de Passo do Sobrado/RS em primeira chamada, às 11h30min com a presença de 2/3 (dois terços) dos cooperados; em segunda chamada e às 12h30min com a presença de metade mais um dos cooperados; em terceira chamada às 13h30min, com a presença de no mínimo 10 (dez) cooperados para deliberarem sobre o seguinte:

ORDEM DO DIA DA AGE

- 1 Prestação de Contas dos Órgãos de Administração compreendendo: Leitura e julgamento do Relatório da Administração, Balanço Patrimonial, Demonstrativo de Sobras e Perdas Acumuladas, Parecer do Conselho Fiscal, do exercício 2024;
- 2 Destinação das sobras apuradas ou rateio das perdas;
- 3 Eleição e Posse do Conselho Fiscal;
- 4 Autorização para adquirir, alienar e transigir bens móveis e imóveis;
- 5 Apresentação do Plano de Atividades do ano 2025 da Coopasvale;
- 6 Assuntos Gerais.

NOTAS: O número de cooperados aptos a votar são de número 40 (quarenta cooperados).

Passo do Sobrado, dia 12 de maio de 2025.

Presidente Vanessa Cristiane Ferreira Rutsatz

CPF/MF. 011.544.060-75